



MUNICÍPIO DE GUAÍRA  
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



**Termo de Adjudicação / Homologação**  
**Pregão Eletrônico Nº 07/2024**

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, Sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 14.133/21), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº 07/2024, Processo Nº 11/2024, Edital nº 08/2024, Registro de Preço nº 06/2024, cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS DE PINTURA**.

Item Cota LC147	22071 Código	FERRAZ E SILVA COMERCIO DE TINTAS LTDA CNPJ: 10.980.796/0001-40 R 8, 1595 - JARDIM ALEGRIA, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 3331-3100 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
27 Não	010.004.014	LIXA MADEIRA – GRAO 180	UN	750	0,80	600,00
34 Não	024.000.930	MASSA ACRILICA – BARRICA 23KG	BC	200	66,50	13.300,00
40 Não	024.000.928	MASSA CORRIDA PVA – 1,4KG	UN	100	9,00	900,00
42 Não	024.000.964	PAPEL SEMI KRAFT BOBINA DE 90CMX50M	RL	200	25,00	5.000,00
91 Não	024.000.958	VERNIZ TINGIDOR MOGNO/IMBUIA – GALAO 3,6LT	GL	100	98,50	9.850,00
92 Não	024.000.606	VERNIZ TINGIDOR MOGNO/IMBUIA – LATA 900ML	UN	100	31,50	3.150,00
96 Sim	024.000.945	ESMALTE SINTETICO IMOBILIARIO - 3,6 LITROS	UN	250	90,00	22.500,00
115 Sim	024.000.936	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM – 900ML	UN	250	28,99	7.247,50
<b>Total do Proponente</b>						<b>62.547,50</b>
Item Cota LC147	22244 Código	A.J. COMERCIO DE ARTIGOS PARA PESCA, FERRAGENS E F CNPJ: 10.861.176/0001-91 AV. JOSÉ GARCIA JUNQUEIRA, 360 - JD C. ELISEOS, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 17 3331 1615 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1 Não	024.000.088	CORANTE LIQUIDO - 50ML	UN	300	2,50	750,00
6 Não	010.000.552	FITA CREPE USO GERAL - 18MMX50M	UN	500	2,70	1.350,00
7 Não	010.003.410	FITA CREPE - 25MMX50M	UN	500	2,40	1.200,00
11 Não	024.000.961	FITA CREPE AUTOMOTIVA VERDE – 45MMX50M	UN	500	12,90	6.450,00
21 Não	024.000.314	GRAFIATO - BARRICA 23KG	BC	130	36,80	4.784,00
22 Não	010.000.497	LIXA FERRO – GRAO 120	UN	750	1,50	1.125,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA  
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"  
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



23 Não	010.002.763	LIXA FERRO – GRAO 150	UN	750	1,60	1.200,00
24 Não	010.004.011	LIXA FERRO – GRAO 180	UN	750	0,40	300,00
25 Não	010.004.012	LIXA MADEIRA – GRAO 120	UN	750	0,70	525,00
26 Não	010.004.013	LIXA MADEIRA – GRAO 150	UN	750	0,53	397,50
32 Não	010.004.010	LONA PLASTICA PRETA EM ROLO DE 4MX100M	M	750	2,38	1.785,00
43 Não	024.000.762	ROLO DE ESPUMA 05CM COM CABO	UN	100	1,00	100,00
47 Não	024.000.737	ROLO DE LA PARA PINTURA COM SUPORTE DE 5CM	UN	750	1,63	1.222,50
49 Não	024.000.738	ROLO DE LA PARA PINTURA COM SUPORTE DE 15CM	UN	750	2,00	1.500,00
57 Não	024.000.942	SOLVENTE DILUENTE THINNER – GALAO 5L	GL	300	50,00	15.000,00
59 Não	024.000.943	SOLVENTE DILUENTE THINNER – LATA 18L	LATA	300	170,00	51.000,00
60 Não	024.000.389	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA - 23CM	UN	500	3,40	1.700,00
61 Não	024.000.957	TEXTURA CRISTAL - 23KG	BC	130	79,00	10.270,00
75 Não	024.000.170	PINCEL TRINCHA - 1"	UN	200	1,83	366,00
79 Não	024.000.167	PINCEL TRINCHA – 2.½"	UN	200	2,70	540,00
82 Não	024.000.458	PINCEL TRINCHA - 4"	UN	200	6,90	1.380,00
100 Sim	010.002.763	LIXA FERRO – GRAO 150	UN	250	1,60	400,00
101 Sim	010.004.011	LIXA FERRO – GRAO 180	UN	250	0,40	100,00
102 Sim	010.004.012	LIXA MADEIRA – GRAO 120	UN	250	0,70	175,00
103 Sim	010.004.013	LIXA MADEIRA – GRAO 150	UN	250	0,53	132,50
104 Sim	010.004.014	LIXA MADEIRA – GRAO 180	UN	250	0,70	175,00
105 Sim	010.004.015	LIXA MADEIRA – GRAO 220	UN	250	0,45	112,50
106 Sim	024.000.042	LIXA MASSA – GRAO 120	UN	250	0,45	112,50
107 Sim	024.000.347	LIXA MASSA – GRAO 150	UN	250	0,60	150,00
108 Sim	024.000.326	LIXA MASSA – GRAO 180	UN	250	0,55	137,50
109 Sim	010.004.010	LONA PLASTICA PRETA EM ROLO DE 4MX100M	M	250	2,38	595,00
110 Sim	024.000.737	ROLO DE LA PARA PINTURA COM SUPORTE DE 5CM	UN	250	1,63	407,50
111 Sim	024.000.735	ROLO DE LA PARA PINTURA COM SUPORTE DE 9CM	UN	250	2,10	525,00
112 Sim	024.000.738	ROLO DE LA PARA PINTURA COM SUPORTE DE 15CM	UN	250	2,00	500,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA  
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"  
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



Item Cota LC147	50275 Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
116 Sim	024.000.947	VERNIZ MARITIMO BRILHANTE – 900ML	UN	250	22,99	5.747,50
<b>Total do Proponente</b>						<b>112.215,00</b>
Item Cota LC147	50275 Código	<b>KAZAFACIL FERRAGENS, VARIEDADES E UTILIDADES DOMES CNPJ: 46.238.211/0001-68 RUA: 8, 695 ***** - CENTRO, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 3330-4867</b>	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
28 Não	010.004.015	LIXA MADEIRA – GRAO 220	UN	750	0,75	562,50
38 Não	024.000.906	MASSA CORRIDA PVA – BARRICA 23KG	BC	200	33,90	6.780,00
50 Não	024.000.732	ROLO DE LA PARA PINTURA COM SUPORTE DE 23CM	UN	750	7,99	5.992,50
66 Não	024.000.318	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO – GALAO 3,6L	GL	400	38,99	15.596,00
77 Não	024.000.171	PINCEL TRINCHA - ½"	UN	200	1,28	256,00
88 Não	024.000.949	VERNIZ MARITIMO BRILHANTE – LATA 18L	LATA	300	429,80	128.940,00
97 Sim	024.000.944	ESMALTE SINTETICO IMOBILIARIO - 900ML	UN	250	19,80	4.950,00
113 Sim	024.000.732	ROLO DE LA PARA PINTURA COM SUPORTE DE 23CM	UN	250	7,99	1.997,50
<b>Total do Proponente</b>						<b>165.074,50</b>
Item Cota LC147	54623 Código	<b>A F - SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA CNPJ: 19.086.259/0001-25 R JOAQUIM FERREIRA DE MELO, 74 ***** - JARDIM CAMPO BELO, NUPORANGA - SP, CEP: 14670-000 Telefone: (16) 3847-1579</b>	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
8 Não	001.002.435	FITA ADESIVA CREPE DE USO GERAL - 45MMX50M	UN	500	8,30	4.150,00
9 Não	024.000.959	FITA CREPE AUTOMOTIVA VERDE – 18MMX50M	UN	500	4,65	2.325,00
10 Não	024.000.960	FITA CREPE AUTOMOTIVA VERDE – 25MMX50M	UN	500	2,50	1.250,00
13 Não	024.000.901	FUNDO PREPARADOR BASE AGUA - BALDE 18L	BD	300	103,00	30.900,00
14 Não	024.000.924	FUNDO PREPARADOR BASE AGUA - BARRICA 18L	BC	300	90,00	27.000,00
16 Não	024.000.927	FUNDO PREPARADOR DE PAREDE BASE SOLVENTE (LATA 18 L)	UN	300	300,00	90.000,00
29 Não	024.000.042	LIXA MASSA – GRAO 120	UN	750	1,10	825,00
30 Não	024.000.347	LIXA MASSA – GRAO 150	UN	750	0,72	540,00
31 Não	024.000.326	LIXA MASSA – GRAO 180	UN	750	0,72	540,00
41 Não	024.000.963	PAPEL SEMI KRAFT BOBINA DE 45CMX50M	RL	200	16,20	3.240,00
45 Não	024.000.782	ROLO DE ESPUMA 15CM COM CABO	UN	100	3,38	338,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA  
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"  
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



46 Não	024.000.847	ROLO DE ESPUMA 23CM COM CABO	UN	300	8,50	2.550,00
48 Não	024.000.735	ROLO DE LA PARA PINTURA COM SUPORTE DE 9CM	UN	750	2,90	2.175,00
76 Não	024.000.169	PINCEL TRINCHA - 1.½"	PC	200	3,14	628,00
78 Não	024.000.168	PINCEL TRINCHA - 2"	UN	200	3,69	738,00
80 Não	024.000.166	PINCEL TRINCHA - 3"	UN	200	7,60	1.520,00
81 Não	024.000.513	PINCEL TRINCHA - ¾"	UN	200	2,29	458,00
93 Não	024.000.965	FUNDO PARA LAMATO	GL	100	44,49	4.449,00
95 Sim	024.000.239	ESMALTE SINTETICO AUTOMOTIVO - 900ML	UN	250	32,90	8.225,00
98 Sim	024.000.923	FUNDO PREPARADOR BASE AGUA - 900ML	UN	250	16,40	4.100,00
99 Sim	010.000.497	LIXA FERRO - GRAO 120	UN	250	2,69	672,50
		<b>Total do Proponente</b>				<b>186.623,50</b>
<b>Item Cota LC147</b>	<b>54624 Código</b>	<b>CD-MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS LTDA CNPJ: 00.777.674/0008-73 AV MARIO CORREA, 260 ***** - PORTO, CUIABA - MT, CEP: 78025-140 Telefone: (65) 3314-3030 Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
2 Não	024.000.946	ESMALTE SINTETICO AUTOMOTIVO - GL 3,6 LTS	GL	300	66,69	20.007,00
3 Não	024.000.239	ESMALTE SINTETICO AUTOMOTIVO - 900ML	UN	750	25,17	18.877,50
4 Não	024.000.945	ESMALTE SINTETICO IMOBILIARIO - 3,6 LITROS	UN	750	59,99	44.992,50
5 Não	024.000.944	ESMALTE SINTETICO IMOBILIARIO - 900ML	UN	750	17,79	13.342,50
12 Não	024.000.923	FUNDO PREPARADOR BASE AGUA - 900ML	UN	750	12,99	9.742,50
15 Não	024.000.131	FUNDO PREPARADOR BASE AGUA - GALAO 3,6L	GL	300	31,99	9.597,00
17 Não	024.000.926	FUNDO PREPARADOR BASE SOLVENTE - GALAO 5L	GL	300	98,99	29.697,00
18 Não	024.000.925	FUNDO PREPARADOR BASE SOLVENTE - 900ML	UN	300	20,99	6.297,00
19 Não	024.000.129	FUNDO NIVELADOR SINTETICO BRANCO FOSCO - GALAO 3,6L	GL	200	68,49	13.698,00
20 Não	024.000.056	FUNDO NIVELADOR SINTETICO BRANCO FOSCO - 900ML	UN	200	23,99	4.798,00
33 Não	024.000.407	MASSA ACRILICA - BALDE 25 KG	BD	300	71,42	21.426,00
35 Não	024.000.223	MASSA ACRILICA - GALAO 4,2KG	GL	100	29,78	2.978,00
36 Não	024.000.700	MASSA ACRILICA - 1,4KG	UN	100	11,99	1.199,00
37 Não	024.000.107	MASSA CORRIDA PVA - BALDE 25KG	BD	300	34,95	10.485,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA  
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



39 Não	024.000.929	MASSA CORRIDA PVA – GALAO 4,2KG	GL	100	15,49	1.549,00
53 Não	024.000.678	SELADOR ACRILICO – GALAO 3,6L	GL	300	16,79	5.037,00
55 Não	024.000.939	SOLVENTE DILUENTE AGUARRAZ – 900ML	UN	1000	11,29	11.290,00
58 Não	024.000.379	SOLVENTE DILUENTE THINNER – 900ML	UN	750	12,99	9.742,50
64 Não	024.000.860	TINTA ACRILICA ECONOMICA - GALAO 3,6L	GL	300	19,99	5.997,00
65 Não	024.000.612	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO – LATA 18L	LATA	300	160,20	48.060,00
67 Não	024.000.229	TINTA LATEX ACRILICO ECONOMICO – 900ML	UN	300	11,24	3.372,00
68 Não	024.000.932	TINTA LATEX ACRILICO ECONOMICO – LATA 18L	LATA	300	90,20	27.060,00
69 Não	024.000.937	TINTA LATEX ACRILICO ECONOMICO – GALAO 3,6L	GL	300	30,62	9.186,00
70 Não	024.000.936	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM – 900ML	UN	750	28,99	21.742,50
71 Não	024.000.938	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM – LATA 18L	LATA	300	228,12	68.436,00
72 Não	024.000.934	TINTA LATEX ACRILICA STANDARD 3,6	GL	300	42,00	12.600,00
73 Não	024.000.933	TINTA LATEX ACRILICA STANDARD 900ML	UN	300	13,99	4.197,00
74 Não	024.000.935	TINTA LATEX ACRILICA STANDARD - LATA 18L	LATA	300	167,40	50.220,00
83 Não	024.000.951	VERNIZ MARITIMO ACETINADO - GALAO 3,6L	GL	100	79,54	7.954,00
84 Não	024.000.950	VERNIZ MARITIMO ACETINADO – 900ML	UN	100	34,99	3.499,00
85 Não	024.000.952	VERNIZ MARITIMO ACETINADO – LATA 18L	LATA	100	397,68	39.768,00
86 Não	024.000.948	VERNIZ MARITIMO ACETINADO – GALAO 3,6L	GL	300	79,54	23.862,00
87 Não	024.000.947	VERNIZ MARITIMO BRILHANTE – 900ML	UN	750	22,99	17.242,50
89 Não	024.000.954	VERNIZ MARITIMO FOSCO NATURAL - GALAO 3,6L	GL	100	79,54	7.954,00
90 Não	024.000.953	VERNIZ MARITIMO FOSCO NATURAL – LATA 900ML	UN	100	22,83	2.283,00
		<b>Total do Proponente</b>				<b>588.188,50</b>
<b>Item Cota LC147</b>	<b>54625 Código</b>	<b>COMERCIAL TRITON FLEX LTDA CNPJ: 19.833.855/0001-21 R CENTO E QUARENTA E NOVE, 184 ***** - CIDADE MIGUEL BADRA, SUZANO - SP, CEP: 08690-775 Telefone: (11) 4748-8506 Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
44 Não	024.000.784	ROLO DE ESPUMA 09CM COM CABO	UN	100	2,29	229,00
54 Não	024.000.940	SOLVENTE DILUENTE AGUARRAS - GALAO 5L	GL	500	57,50	28.750,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA  
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaiá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



Item Cota LC147	54626 Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
56 Não	024.000.941	SOLVENTE DILUENTE AGUARRAZ – LATA 18L	LATA	200	230,00	46.000,00
<b>Total do Proponente</b>						<b>74.979,00</b>
<b>L S GONCALVES MATERIAIS DE CONSTRUCAO</b>						
<b>CNPJ: 23.257.212/0001-54</b>						
<b>R TAUBATE, 2868 ***** - VILA ELISA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14075-020</b>						
<b>Telefone: (16) 9217-5153</b>						
<b>Descrição do Produto/Serviço</b>						
51 Não	024.000.773	SELADOR ACRILICO – BALDE 18	BD	300	61,00	18.300,00
52 Não	024.000.931	SELADOR ACRILICO - 14L	BC	300	42,50	12.750,00
62 Não	024.000.956	TEXTURA LISA - 23KG	BC	130	67,00	8.710,00
63 Não	024.000.955	TEXTURA RUSTICA - 23KG	BC	130	43,00	5.590,00
94 Não	024.000.966	LAMATO	BD	750	92,00	69.000,00
114 Sim	024.000.379	SOLVENTE DILUENTE THINNER – 900ML	UN	250	11,00	2.750,00
117 Sim	024.000.966	LAMATO	BD	250	92,00	23.000,00
<b>Total do Proponente</b>						<b>140.100,00</b>

Determino a convocação da empresa para assinatura da ata.

Publique-se.

Guaiá/SP, 18 de Abril de 2024.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR  
Prefeito